W ten sposób tzw. sprawa chełmska została nagłośniona. W następnych latach rozpoczęły się prace dumskiej komisji zakończone uchwałą o wyodrębnieniu guberni chełmskiej, podjętą przez Dumę i usankcjonowaną przez Mikołaja II w 1912 roku z mocą obowiązującą od 1(14) września 1913 roku⁵⁷.

⁵⁶ *Tri dnia w lesninskom ženskóm monastyre*, CWJW 1905, nr 40, s. 480.

⁵⁷ Szerzej o sprawie wydzielenia guberni chełmskiej: J. Cabaj, *Spoleczeństwo*

W nowo utworzonej jednostce administracyjnej, m.in.

Put' mojej żizni. Wspomniania Mitropolita Jewłogija. Izłożenije po jego rasskazam M. Manuchinój, Paryż 1947.

Prasa

„Bratskaja Beseda” 1908–1909.

„Chołmskaja Rus” 1914–1915.

„Chołmskij Narodnyj Kalendar” 1898–1911.

„Chołmsko-Warszawskij Jeparchialnyj Westnik” 1884–1904.

„Gazeta Kaliska”, nr 210 z 5(18) września 1900 r.

Encyklopedie i słowniki

Raczinskij Sergei Aleksandrowicz, [w:] *Encyklopediczeskij słowar. Wypusk XI*, Petersburg, dodatek do czasopisma „Priroda i Ljudi” 1901.

Solowjew Wladimir Sergeewicz, [w:] *Encyklopediczeskij słowar. Wypusk XII a*, Petersburg, dodatek do czasopisma „Priroda i Ljudi” 1901.